
PROVINCIA DI SONDRIO

ESITO DI GARA

La procedura aperta per l’appalto del sevizio di manutenzione invernale ed estivo delle strade provinciali (n.

18 lotti funzionali) per le stagioni 2023/2024 e 2024/2025 ha avuto il seguente esito, come risulta dagli atti

di gara:

lotto A – Alta Valle (CIG 9845228B27) - 1 partecipante – aggiudicato con det. n. 1038 del 25/09/2023 alla

ditta Bedognè s.n.c. di Bedognè Gianpietro & c. di Valdisotto (SO) per l’importo di € 196.194,66 oltre IVA al

netto del ribasso del 0,01%; lotto B - Stelvio (CIG 9845252EF4) - 1 partecipanti – aggiudicato con det. n.

1039 del 25/09/2023 alla ditta Bedognè s.n.c. di Bedognè Gianpietro & c. per l’importo di € 131.176,26 oltre

IVA al netto del ribasso del 2%; lotto C – Tirano (CIG 9845575982) - 1 partecipante - aggiudicato con det.

n. 1037 del 25/09/2023 alla ditta Bedognè s.n.c. di Bedognè Gianpietro & c. per l’importo di € 90.426,47

oltre IVA al netto del ribasso del 0,01%; lotto D – Teglio (CIG 9845881608) - 1 partecipante – aggiudicato

con det. n. 1063 del 28/09/2023 alla ditta 2A Costruzioni s.r.l. di Milano per l’importo di € 102.175,77 oltre

IVA  al  netto  del   ribasso  del  20,01%;  lotto  E  –  Panoramica  (CIG  9845911EC7)  –  1  partecipante  –

aggiudicato con det. n. 1064 del 28/09/2023 alla ditta 2A Costruzioni s.r.l. per l’importo di € 83.394,67 al

netto  del  ribasso  del  18,8%;  lotto  F  –  Orobica  Centrale  (CIG  984593636C)  deserto;  lotto  G  Orobica

Orientale (CIG 9845946BAA) - 1 partecipante – aggiudicato con det. n. 1066 del 28/09/2023 alla ditta 2A

Costruzioni  s.r.l.  per  l’importo  di  €  81.185,74  al  netto  del  ribasso  del  14%;  lotto  H –  Tartano   (CIG

9845964A85) - 1 partecipante – aggiudicato con det. n. 1126 del 11/10/2023 alla ditta Maghini Loris di Civo

(SO) per l’importo di €  121.512,10 più IVA al netto del ribasso del 11,56%; lotto I – Valeriana Orientale

(CIG 9846011151) - 1 partecipante - aggiudicato con det. n. 1053 del 26/09/2023 alla ditta Molatore Opere

edili s.r.l. di Dubino (SO) per l’importo di € 75.814,94 oltre IVA al netto del ribasso dell’11,5%; lotto L –

Panoramica del Terziere di Mezzo (CIG 98479143B8) - 1 partecipante – aggiudicato con det. n. 1061 del

27/09/2023 alla ditta Molatore Opere Edili s.r.l. per l’importo di € 129.500,36 oltre IVA al netto del ribasso

del 7,3%; lotto M – Valmalenco (CIG 9847938785) – 2 partecipanti - aggiudicato con det. n. 1065 del

28/09/2023 alla ditta 2A Costruzioni s.r.l. per l’importo di € 162.997,24 oltre IVA al netto del ribasso del

19,8%;  lotto  N  –  Valmasino  (CIG 984794909B)  –  1  partecipante  –  aggiudicato  con  det.  n.  1042  del

25/09/2023 alla ditta Speziali Costruzioni s.r.l. di Valmasino (SO) per l’importo di € 135.322,53 più IVA al

netto del ribasso del 3%; lotto O – Cech Orientale (CIG 9847963C25) –  3 partecipanti – aggiudicato con

det. n. 1227 dell’8/11/2023 alla ditta Idroedil s.n.c. di Ivan e Alessandro Frate di Cosio Valtellino (SO) per

l’importo di € 84.964,84 più IVA al netto del ribasso del 4,22%; lotto P – Valgerola (CIG 9847980A2D) - 1

partecipanti - aggiudicato con det. n. 1041 del 25/09/2023 alla ditta D.M.E. Della Mina Ernesto s.r.l. di

Traona (So) per l’importo di € 211.743,16 oltre IVA al netto del ribasso dello 0,111%; lotto Q – Cech

Occidentale (CIG 9847987FF2) - 1 partecipante – aggiudicato con det. n. 1043 del 25/09/2023 alla ditta

Frate Cristian di Civo (So) per l’importo di € 129.010,10 oltre IVA al netto del ribasso del 16,54%; lotto R –

Orobica Occidentale (CIG 98479999DB) - 2 partecipanti - aggiudicato con det. n. 1044 del 25/09/2023 alla

ditta  Frate Cristian per l’importo di € 94.482,92 oltre IVA al netto del ribasso del 16%; lotto S – Trivulzia

(CIG 984801463D) - 2 partecipanti  – aggiudicato con det.  n.  1062 del 27/09/2023 alla ditta Edilmaino

Enterprise  s.r.l.  di  Darfo  Boario  Terme (BS) per l’importo  di  118.231,23  oltre  IVA al  netto  del  ribasso

dell’1%; lotto T – Isola (CIG 9848031445) – 1 partecipante – aggiudicato con det. n. 1047 del 25/09/2023

alla ditta Levi Trascav s.r.l. di Campodolcino (SO) per l’importo di 172.360,85 oltre IVA al netto del ribasso

dello 0,51%.

Il presente avviso è stato inviato alla G.U.U.E il 5 dicembre 2023.

   IL DIRIGENTE

ing. Antonio Rodondi
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

       ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005


